Phối hợp với các ngành thành viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh tổ chức triển khai thực hiện tuyên truyền phổ biến pháp luật trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Đồng thời chỉ đạo các Đội Quản lý thị trường trực thuộc tham mưu Trưởng ban Ban Chỉ đạo 389 huyện, thị xã, thành phố xây dựng kế hoạch kiểm tra, kiểm soát thị trường và thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong, sau Tết.

Trị giá hàng tiêu hủy, áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả là 2.519,49 triệu đồng; trị giá hàng chờ bán, chờ tiêu hủy 4.080,52 triệu đồng.

Dự báo thời gian tới, tình hình chính trị, an ninh, kinh tế thế giới tiếp tục diễn biến phức tạp. Nhu cầu tiêu dùng trong nước tăng cao, nhất là dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, các hoạt động buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng cấm, các loại hàng hóa qua biên giới, gian lận thương mại, gian lận thuế, sản xuất, kinh doanh hàng hóa nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ...

sẽ có chiều hướng gia tăng và diễn biến phức tạp, với những phương thức thủ đoạn mới tinh vi hơn. Cục Quản lý thị trường đã tham mưu xây dựng, trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo 389 tỉnh ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch số 294/KH-BCĐ ngày 11/12/2023 về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Xây dựng và triển khai kế hoạch tuyên truyền năm 2024; kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2024. Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền cho phù hợp từng thời kỳ, thời điểm, tình hình thị trường và điều kiện đặc thù của từng địa phương, để mọi đối tượng có thể tiếp cận, ghi nhớ những nội dung cần chuyển tải, góp phần đảm bảo chiều rộng và chiều sâu của công tác tuyên truyền.

Theo thuyết phong thủy, khu đất này có hình dáng giống như hình của một con voi trắng đang uống nước (Bạch tượng yển hồ). Ban đầu ngôi đền được dựng bằng tre, lá; đến triều Đinh (968 - 980), đền được xây lại bằng gạch. Trải qua nhiều lần

- trùng tu, tôn tạo, những năm 1881 đến năm 1889 (năm Kỷ Sửu đời Vua Thành Thái triều Nguyễn) ngôi đền được xây lại và đổi hướng ban đầu là hướng như ngày nay.

Nền sân được lát bằng đá phiến. Sân trong được lát đá theo hình chiếc chiếu hoa lớn ở giữa và hình chiếc chiếu hoa nhỏ ở hai bên để chống kiệu và bài trí Voi, Ngựa, cờ xí,... khi có lễ tiệc và tế lễ uy nghiêm.

Làng nghề làm hương Quán Hương, thị trấn Hà Lam (Thăng Bình)

Theo Sở NN&PTNT, dịp cuối năm, hầu hết làng nghề đều tăng công suất gấp 2 - 3 lần so với những tháng trước, đặc biệt là các làng nghề chế biến nông sản, thực phẩm... Trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 sắp tới, Sở NN&PTNT sẽ phối hợp với Sở Công Thương, các huyện, thị xã, thành phố mở các điểm bán hàng, hội chợ, quảng bá, giới thiệu sản phẩm, kết nối cung cầu, thúc đẩy tiêu thụ sản phẩm làng nghề, sản phẩm công nghiệp nông thôn của tỉnh.

Bệnh viện Y dược cổ truyền tỉnh Thanh Hóa: Nâng cao chất lượng điều trị, lấy người bệnh làm trung tâm

Thế nhưng, có một “mảnh ghép” mới lạ, độc đáo nhưng vẫn hòa quyện vào “dòng chảy” của làng, đó là không gian Phat Studio của nghệ nhân - họa sĩ trẻ Nguyễn Tấn Phát, nơi những hình tượng dân dã được thổi hồn nghệ thuật để đạt đến một tầm cao mới... Để chào đón năm Giáp Thìn 2024, nghệ nhân Nguyễn Tấn Phát đã cho ra mắt bộ sưu tập 1.000 tác phẩm mang hình tượng rồng.

TÌNH YÊU VỚI VĂN HÓA TRUYỀN THỐNG

Sinh ra và lớn lên ở thị xã Sơn Tây, vùng đất địa linh nhân kiệt, từ nhỏ Nguyễn Tấn Phát đã mang trong mình tình yêu với nghệ thuật truyền thống và văn hóa dân gian.

Bộ sưu tập lần này đã được nghệ nhân Nguyễn Tấn Phát ấp ủ suốt hai năm với số lượng tượng rồng - tiên lên đến 1.000 tác phẩm, được làm hoàn toàn từ gỗ mít, đá ong - những chất liệu quen thuộc của xứ Đoài,

kết hợp với nghệ thuật sơn mài thuần Việt, nghệ nhân mong muốn mang lại món ăn tinh thần cho mọi người thưởng lãm vào dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Nhờ sự đặc biệt và độc đáo trong việc chế tác sản phẩm, xưởng điêu khắc của nghệ nhân Nguyễn Tấn Phát gần đây đã trở thành một địa điểm thu hút số đông du khách trong hành trình khám phá các sản phẩm nổi tiếng của Xứ Đoài.

Địa chỉ: khu công nghiệp và đô thị Hoàng Long, phường Long Anh,
thành phố Thanh Hoá

Giám đốc: Nguyễn Duy Nở

Chúc Mừng
Năm Mới

Xuân Giáp Thìn

HAPPY NEW YEAR

2024

**Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ
huyện Đức Thọ, Hà Tĩnh**

Địa chỉ: Thị trấn Đức Thọ, huyện Đức Thọ, Hà Tĩnh

Chủ tịch: Trần Hoài Đức

**Chúc
Mừng
Năm
Mới!**

Quân Giáp Thìn

2024

**ĐẢNG ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ XÃ LÂM
TRUNG THỦY, HUYỆN ĐỨC THỌ, HÀ TĨNH**

Địa chỉ: thôn Trung Tiến, xã Lâm Trung Thủy, huyện Đức Thọ, Hà Tĩnh

Chủ tịch: Nguyễn Hữu Thọ

Chúc Mừng Năm Mới

Xuân Giáp Thìn

2024

Trở lại xã Hồng Hà, huyện Đan Phượng, ngoại thành Hà Nội, tôi vô cùng ngạc nhiên bởi chỉ sau nửa năm kể từ khi địa phương tổ chức lễ đón nhận danh hiệu "Xã đạt chuẩn Nông thôn mới kiểu mẫu", tốc độ đô thị hóa nơi đây diễn ra quá nhanh chóng.

Mà cô giáo dạy phải yêu
Quê hương là gì hở mẹ
Ai đi xa cũng nhớ nhiều”**

Ngân Nga

Những vần thơ mộc mạc của nhà thơ Đỗ Trung Quân gợi cho tôi một nỗi niềm xaouyến khi nhớ về quê hương, nhất là mỗi khi Tết đến Xuân về.

Trong không khí se lạnh của những ngày cuối năm cận kề đón Tết Nguyên Đán Giáp Thìn 2024, hơn bao giờ hết, trong tôi luôn chan chứa một nỗi niềm nhớ về quê hương. Đó là mảnh đất Tân Điền (tên thường gọi của xã Đoàn Kết), một vùng quê nghèo thuần nông nằm ở ngoại ô thành phố Kon Tum gắn liền với nghề truyền thống trồng lúa nước lâu đời.

Địa chỉ: Khu phố 2 - thị trấn Yên Cát, huyện Như Xuân, tỉnh Thanh Hoá

Giám đốc:
Lê Văn Long

**Chúc Mừng
Năm Mới**

2024

HAPPY NEW YEAR

Xuân Giáp Thìn

Công ty TNHH một thành viên 172

Địa chỉ: xã Phượng Nghi, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hoá

Giám đốc: Nguyễn Trọng Ngọc

Chúc Mừng
Năm Mới

HAPPY NEW YEAR

2024

Xuân Giáp Thìn

*Ước gì trở lại chợ xưa
Để tôi mua bán cái chưa cũ càng.*

Ôi cái ngày xưa ấy ! Được đi chợ tết với mẹ có lẽ...không có “đặc ân” nào sung sướng bằng.

Một cô bé nhà quê chín, mười tuổi với chút tiền nhuận bút đầu tiên của bài thơ được đăng báo.

Dân làng tôi và cả dân tộc này đã trải qua bao cái Tết trong đói nghèo và máu lửa nhưng không bao giờ chịu khuất phục...

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH huyện Thọ Xuân

Địa chỉ: Khu 2, thị trấn Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hoá

Trưởng phòng: Hà Đình Cường

Chúc Mừng Năm Mới!

Xuân Giáp Thìn 2024

MÚT TẾT

NÉT ĐẸP VĂN HOÁ TRUYỀN THỐNG CỦA NGƯỜI VIỆT

Hoàng Yến

Dù có rất nhiều loại bánh kẹo ngon, lạ "phủ sóng" khắp nơi nhưng món mứt Tết vẫn giữ cho mình một vị trí đặc biệt trong lòng người Việt.

Nhiều loại mứt được trang trí đẹp mắt khong khay keo Tết.

Đồng thời góp phần lưu giữ truyền thống và giá trị văn hoá cổ truyền

Nhiều bạn trẻ tự tay chuẩn bị mứt cho Tết thêm tròn vị.

Hộp mứt tết được đóng gói bắt mắt.

Trường THPT Đồng Hòa

Địa chỉ: Quận Kiến An, thành phố Hải Phòng

Chúc Mừng
Năm Mới

Quân Giáp Thìn

2024

CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI TỰ LẬP

Địa chỉ: Cụm công nghiệp làng nghề, phường An Hưng,
thành phố Thanh Hoá

Tổng Giám đốc: Nguyễn Văn Thọ

*Chúc Mừng
Năm Mới*

Xuân Giáp Thìn

2024

Trường THPT Thạch Thành I

Địa chỉ: xã Thành Thọ, huyện Thạch Thành, tỉnh Thanh Hoá

Hiệu trưởng: Đỗ Thận Do

Chúc Mừng
Năm Mới

Xuân Giáp Thìn

2024

Huyện ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ huyện Vĩnh Lộc

Địa chỉ: khu 3 - thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Vĩnh Lộc, tỉnh Thanh Hoá

Chủ tịch UBND huyện:

Phạm Quốc Thành

**Chúc Mừng
Năm Mới**

2024

HAPPY NEW YEAR

Xuân Giáp Thìn

**ĐẢNG ỦY- UBND-MTTQ
HUYỆN YÊN THÀNH (NGHỆ AN)**

**Huyện uỷ - HĐND - UBND - UBMTTQ
huyện Nga Sơn**

Địa chỉ: Tiểu khu Ba Đình - thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn,
tỉnh Thanh Hoá

Chủ tịch UBND huyện: Thịnh Văn Huyền

**Chúc Mừng
Năm Mới**

XUÂN GIÁP THÌN

2024

CÔNG TY TNHH MTV XỔ SỐ KIẾN THIẾT THỦ ĐÔ

XỔ SỐ MIỀN BẮC

Xuân Giáp Thìn Năm 2024

Tổng giá trị các đợt phát hành: 119 Tỷ 760 Triệu đồng

BỘ GIẢI ĐẶC BIỆT

8,6 TỶ[?]

Phát hành 4 ngày :

- Ngày 13/02/2024 (Mùng 4 Tết)
- Ngày 14/02/2024 (Mùng 5 Tết)
- Ngày 15/02/2024 (Mùng 6 Tết)
- Ngày 16/02/2024 (Mùng 7 Tết)

Vé trúng nhiều giải được lĩnh đủ giá trị các giải

Phát hành 4 ngày :

- Ngày 02/02/2024 (23/12 Âm Lịch)
- Ngày 08/02/2024 (29/12 Âm Lịch)
- Ngày 17/02/2024 (Mùng 8 Tết)
- Ngày 19/02/2024 (Mùng 10 Tết)

Vé trúng nhiều giải được lĩnh đủ giá trị các giải

BỘ GIẢI ĐẶC BIỆT

4,3 TỶ[?]

Chúc Mừng Năm Mới

Để biết thông tin chi tiết các loại hình xổ số, truy cập Website: xosothudo.com.vn hoặc Fanpage: Xổ Số Kiến Thiết Thủ Đô

GELEXIMCO

Chúc mừng năm mới!

Xuân Giáp Thìn 2024

Trụ sở: 36 Hoàng Cầu - Đống Đa - Hà Nội

geleximco.vn

0243.514.1199

info@geleximco.vn

VINFAST

VF6

**KHỞI ĐẦU
MỌI HÀNH TRÌNH**

TÌM HIỂU THÊM